UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Núcleo de Apoio a Inclusão

ADENDO Nº 02

OBJETO: RENOVAÇÃO DO EDITAL 26/2023 (PROMAED).

EDITAL PROAES Nº 26/2023 - Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante

Público-Alvo da Educação Especial (Pessoa com Deficiência, Transtornos Globais

do Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação) – Promaed.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PROAES) e o Núcleo de Apoio à Inclusão - (NAI),

da Universidade Federal do Acre (UFAC), no uso de suas atribuições legais, tornam público

o Adendo nº 2, ao presente edital, de modo a alterar o item 4.1 e acrescentar o sub-item

4.1.1, estando o texto na seguinte configuração.

ONDE SE LÊ:

4.1 As bolsas e auxílios ativos serão renovados pelo período de 4 (quatro) meses, de

dezembro de 2022 a março de 2023.

LEIA-SE:

4.1.1 Os beneficiários do Programa PROMAED listados, conforme o quadro a seguir, terão

suas bolsas prorrogadas até o mês de abril para apoiar as atividades em DPLE junto aos

estudantes PcD’s.

Campus Rio Branco

Seq Deficiência Curso Monitor

01 Baixa Visão Direito Jamiles da Silva Garcia

02 Baixa Visão Direito Valdirene de Oliveira Monteiro

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Núcleo de Apoio a Inclusão

03 Surdez Eng. Civil Sarah Ludmyla dos Santos Silva

04 Física Nutrição Leidiany Gomes

05 TEA Psicologia Jean Carlos da Silva Junior

06 Surdez Letras Libras Luma Vieira

Campus Floresta (CZS)

Seq Deficiência Curso Monitor

01 TEA Direito Ana Isabel Torres Lima

02 Intelectual Direito Ruan Taveira de Souza Silva

03 Visual Direito Pablo Henrique Silva de Oliveira

04 Física Enfermagem Jael Sabino de Souza

05 Auditiva(surdez) Pedagogia Juliana da Silva Gomes

Rio Branco-Acre, 11 de março de 2024.

	ADENDO Nº 02
	EDITAL PROAES Nº 26/2023 - Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante Público-Alvo da Educação Especial (Pessoa com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação) – Promaed.
	ONDE SE LÊ:
	LEIA-SE:
	Campus Rio Branco